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Vermietung Gläser 

Voraussetzung: Nur im Zusammenhang mit Weinlieferung (keine Degustation) 

Mindesteinheit: Gitter à 20 Stk.  

Mietkosten: Weinlieferung > 200 CHF kostenlos, sonst 5 CHF pro Einheit 

 

 

Degustation in unseren Lokalitäten (Keller, Verkaufsraum, etc. ) 

Degustation: 25 CHF pro Person, Mindestbetrag 150 CHF  

 Inklusiv Getränke und Personalkosten bis max. 1.5 Stunde 

 Jede weitere Stunde, Personalkosten von 25 CHF pro Stunde und  

 WGB Mitarbeiter 

 

Benutzung Gläser: kostenlos 

Benutzung Mobiliar: nach Absprache 

Verpflegung: nach Verbrauch 

 Richtpreise pro Person:  

 Apéro Käse-/Fleischplatte 5.00 – 8.00 CHF 

 Nachtessen Käse-/Fleischplatte: bis 13.00 CHF (inkl. Brot) 

 Verrechnung direkt mit Lieferant 
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Degustation im Rebberg oder ausserhalb unserer Lokalitäten 

Degustation: 25 CHF pro Person min. 250 CHF  

 Inklusiv Getränke und Personalkosten bis max. 1.5 Stunde 

 Jede weitere Stunde, Personalkosten von 25 CHF pro Stunde und  

 WGB Mitarbeiter 

 

Benutzung Gläser: kostenlos 

Benutzung Mobiliar: nach Absprache 

Verpflegung: nach Absprache 

 

Planwagenfahrt 

Personenzahl: max. 20 Personen pro Planwagen, max. 2 Planwagen 

Grundpauschale: 150 CHF pro Planwagen  (max. 2 Stunden) 

Jede weitere Stunde: 50 CHF pro Planwagen 

Weitere Pauschalen 80 CHF - Abholung/Transport ausserhalb Birmenstorf (max. 5km)  

Benutzung Mobiliar: nach Absprache 

Personalkosten: in Pauschalen inbegriffen 

 Verrechnung direkt mit Fahrer 

 

 

  

Kontakt 

Weinbaugenossenschaft Birmenstorf 

Bruggerstrasse 3 

5413 Birmenstorf 

Tel. 056 225 16 46 

Fax: 056 225 16 54 

E-Mail: kontakt@birmenstorfer.ch 

 


